- 1 -

井原市教育委員会 7 月臨時会会議録【公開用】

１．招   集 平成３０年７月２３日(月)

２．開   会 平成３０年７月３１日(火)１４時００分

３．閉   会 平成３０年７月３１日(火)１４時４０分

４．会議の場所 井原市役所４０３会議室

５．出席又は欠席した委員

    出席委員  教  育  長  片 山 正 樹

教育長職務代理  藤 井 秀 彦

          委     員  奥 田 隆 夫

          委     員  佐 藤 和 代

委     員  西 田 友 美

    欠席委員  なし

６．会議に出席した職員

北村教育次長 今井学校教育課長 津組教育総務課長補佐

７．教育長が告示した議題

 附議事項

【議 案】

議案第１９号 平成３１年度使用井原市立小学校教科用図書の採択について

議案第２０号 平成３２年度使用井原市立中学校教科用図書の採択について

８．傍聴者 なし

９．議事

（１）あいさつ

□片山教育長が開会を宣言

定刻がまいりましたので 7月臨時会を開会します。

台風１２号の上陸に備え各小学校を避難所として開設しましたが、幸い被害もなくあり

がたく感じております。今年は、大雨、台風等による避難所の開設が今後も続くのではな

いかと危惧しています。

夏休みに入っていますが、事故がないことを願っています。本日はよろしくお願いしま

す。

（２）附議事項

□議案第１９号 平成３１年度使用井原市立小学校教科用図書の採択について

― 教育委員会会議規則第１５条第６号の規定により非公開 ―

― 全会一致で承認 ―

- 2 -

□議案第２０号 平成３１年度使用井原市立中学校教科用図書の採択について

― 教育委員会会議規則第１５条第６号の規定により非公開 ―

― 全会一致で承認 ―

以上で議事は終了しました。

（４）そ の 他

― 委員からの発言、事務局が用意した報告事項等なし ―

（５）閉  会

【片山教育長】以上を持ちまして臨時会を閉会とします。委員のみなさま、本日はありがと

うございました。